(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 336/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a sinalização de solo de parada obrigatória “PARE” na esquina das ruas Ametista com Aço, no bairro Jardim São Fernando.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a sinalização de solo de parada obrigatória “PARE” na esquina das ruas Ametista com Aço, no bairro Jardim São Fernando, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que reclamam da alta velocidade praticada por motoristas imprudentes, que não respeitam a sinalização que esta apagada. A proximidade do local com algumas empresas dificulta ainda mais pelo motivo de diversos caminhões estacionarem próximo do local aumentando o risco de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Janeiro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
76eb75da-1b92-4635-9674-c7dfcc844c83.png
PROTOCOLO 604/2015 - 23/01/2015 15:49

image1.jpeg